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INFORMASJON OG UTARBEIDELSE AV ORGANISASJONSPLAN 
 

 

Organisasjonsplanen er et virkemiddel for å regulere idrettslagets interne organisering, og i 

henhold til gjeldende lovnorm for idrettslag, § 15 pkt. 9 skal denne planen stå på sakslisten 

til årsmøtet hvert år. Med dette menes at: ”Behandle idrettslagets organisasjonsplan” skal 

stå på sakslisten, selv om det ikke er forslag til endring. Her gjelder altså det samme 

prinsipp som f.eks. ”Fastsette medlemskontingent”. 

 

Minimumsinnholdet i en organisasjonsplan er oversikt over grupper/avdelinger, tillitsvalgte 

i tillegg til styret og de andre lovfestede tillitsverv så som, revisor og valgkomité.  

 

Når idrettslag i forbindelse med idrettsregistreringen tildeles gruppekoder (GR) så er dette 

kun for å knytte laget opp mot de aktuelle særforbund, og er ikke ment å regulere intern 

organisering. Det stilles således ikke krav om at det må opprettes egen gruppe for 

tilhørighet i særforbund. Idrettslagets årsmøte er suveren i å bestemme intern organisering. 

 

Uavhengig av organisasjonsplanens innhold så gjelder prinsippet om at planen må bli et 

”levende” dokument for idrettslaget. Valgkomiteen må bruke planen aktivt i sitt arbeid. 

 

Ved utarbeidelse av organisasjonsplanen er det viktig at en i størst mulig grad involverer 

klubbens tillitsvalgte og øvrige medlemmer. Gjennom en slik prosess vil en kunne få frem 

de fleste utfordringer som ligger i å organisere laget, samtidig som en skaper et eierforhold 

til de som senere skal forholde seg til planen. Å starte en slik prosess ved å gjennomføre en 

temakveld eller et utvidet styremøte med grupper/komitéer etc. vil være en god 

arbeidsform. 

 

Bergen Døves Idrettsklubb har nok sine egne utfordringer og må derfor velge egne 

løsninger, det være seg i forhold til ansvar, myndighet, arbeidsfordeling, rutiner etc.  

Planen må heller ikke bli noe statisk dokument, og styret må derfor evaluere den interne 

organiseringen fortløpende. Dette er også noe av grunnlaget for at organisasjonsplanen skal 

stå på sakslisten til årsmøtet hvert år. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

INNLEDNING 
 

Organisasjonsplanen er ment som et utfyllende dokument til Bergen Døves Idrettsklubbs lov, 

som igjen er basert på NIFs lovnorm.  

 

Bergen Døves Idrettsklubb (BDIK) er selveiende og frittstående med utelukkende personlige  

medlemmer. Alle som blir opptatt som medlem forplikter seg til å overholde lagets og 

overordnede myndigheters lover og bestemmelser.  

 

Organisasjonsplanen inneholder en beskrivelse av organiseringen av klubben med hovedstyre, 

særgrupper og komitéer e.l. og hvordan valg til disse foregår. Til senere kan 

organisasjonsplanen med fordel utvides til å omfatte bl.a. rolle og oppgave, instrukser, 

statuetter etc.  

 

FORMÅL 

  
o Å organisere klubben slik at en utnytter de menneskelige og økonomiske ressursene 

best mulig 

 

o Å øke aktivitet på det sportslige plan 

 

o Å ha klare ansvarsforhold og myndighetsforhold i tillitsmannsapparatet 

 

o Å bedre den intern og ekstern informasjon 

 

o Å definere utøveransvar – lagets ansvar 

 

o Å ta vare på, og utnytte klubbens dokumentasjoner, eiendeler og utstyr best mulig 

 

o Å oppfylle intensjonen i NIFs bestemmelse om barneidrett 

 

NORGES DØVEIDRETTSUTVALG OG SÆRFORBUND 

 

Bergen Døves Idrettsklubb er en klubb som primært tilbyr mennesker med hørselstap som 

ønsker å være i et tegnspråkmiljø. Det blir mer naturlig for klubben å forholde seg til Norges 

Døveidrettsutvalg når det gjelder samarbeid om seminar/kurs, organisasjonsutvikling, 

idrettstilbud, Deaflympics o.l. Det gjelder også særforbund som har tilbud for 

hørselshemmede i ulike idretter. BDIK er også åpen for andre enn hørselshemmede 

medlemmer.  

 

SAMARBEID MED BERGEN DØVESENTER OG MEDLEMSKAP 

 

Bergen Døves Idrettsklubb har inngått en avtale med Bergen Døvesenter der vi får låne et 

lokale til idrettsarbeid og oppbevaring av dokumenter, materiale og andre utstyr. BDIK har 

ikke egen administrasjon med ansatte. Ettersom Bergen Døvesenter driver med ulike 

kulturelle og aktivitetstilbud for døve/hørselshemmede i Bergen & omegn er det naturlig at 

Bergen Døves Idrettsklubb har et nært samarbeid med dem. Dermed kan BDIK bruke 

administrasjonen deres etter nærmere avtale. Gjennom denne avtalen tilbys derfor deres 
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medlemmer med et spesialtilbud om å være medlem i idrettsklubben etter vedtak på årsmøtet. 

Satsen på kontingenten for dem bør være så lav som mulig, og de vil bli satt opp som passive 

medlemmer. For aktive medlemmer vil det komme en tilleggskontingent/treningsavgift etter 

vedtak på årsmøtet.  

REGISTRERING AV IDRETTSLAG 

BDIK er pliktige til å melde endringer til Enhetsregisteret (Brønnøysundregistrene) når det er 

foretatt endringer i hovedstyret, kontaktperson, adresse osv. Endringer gjøres på elektronisk 

www.altinn.no i skjemaet som heter Samordnet registermelding.  

IDRETTSREGISTRERING 

 

Hovedstyret er pliktig til å registrere antall medlemmer og kontaktpersoner etc. i 

Idrettsregistreringen hvert år, innen 31. januar. Dette gjøres på elektronisk. Mer info om dette 

kan du finne på linken:  

 

http://www.idrett.no/tema/idrettsregistreringen/Sider/Idrettsregistrering.aspx 

 

RENT IDRETTSLAG 

 

«Rent idrettslag» sitt mål er å sette fokus på verdiarbeid og antidoping. BDIK får vurdere om 

å melde inn som et rent idrettslag.  

 

Mer informasjon kan du finne her: http://www.rentidrettslag.no/ 

 

KLUBBADMIN 

 

KlubbAdmin er en løsning for medlemsadministrasjon og vil erstatte idrettsregistreringen i 

fremtid. BDIK vil prøve å satse på denne nye ordningen fra 2017.  

 

Mer informasjon kan du finne her: https://klubbadmin.nif.no/default.aspx 

 

EIERANDEL I RORBUA 

 

Bergen Døves Idrettsklubb har eierandel verdt kr. 500.000 i Bergen Døvesenterets Rorbua. 

Klubben representerer med et styremedlem i hyttekomité under Døvesenter til å følge opp 

arbeidet.  

 

ORGANISERING  

 

Styret kommer med forslag for organiseringen av styret og undergrupper hvert år og 

behandles på årsmøtet. Organisasjonskart og beskrivelse presenteres følgende (neste side): 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altinn.no/
http://www.idrett.no/tema/idrettsregistreringen/Sider/Idrettsregistrering.aspx
http://www.rentidrettslag.no/
https://klubbadmin.nif.no/default.aspx
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Bergen Døves Idrettsklubb 

ÅRSMØTE 

Hovedstyret 
 
Leder:    
Nestleder:   
Kasserer:    
Sekretær:        
Styremedlem:   
Varamedlem:     

 

Sportsgruppe 
 

Sportsleder: Nestleder 

Fotball 
 
Leder kvinner:  
Leder herrer:  

 

 

 

Bowling 
 
Leder:  

 

 

 

 

 

 

 

Veteran 
 
Leder:  

 

 

 

 

 

 

Kom og dans 
 
Leder:  

 

 

 

 

 

 

Barn-/ungdomsidrett og mosjon 
 
Leder: Styremedlem 

 

 

Integrering 
 
Leder: Varamedlem  

 

 

 

 Lovkomite. 
1. 
2. 
3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valgkomité 
Styret kommer med forslag 

Leder:      
Medlem:  
Medlem:  
Varamedlem: 

 

  

 

 

Fondsstyret 
 
Leder:     
Sekretær:  
Kasserer:  

 

 

 

 

Hyttekomité (Rorbua) 
 

Styret oppnevner en repr. 

 

 

 

 

 

Revisor 
1. revisor:         
2. revisor:  

 

 

 

Web/facebook redaktørkomité 
Styret oppnevner 1-2 medlemmer 

 

 

 

 

 Politiattest 
 
Kontaktperson: Leder. 
 

 

Bergen Døvesenter 
 

Administrasjonshjelp og lån 
av lokale etter avtale 

 

 

Arrangementskomité DM fotball 
 

Styret oppnevner 3 medlemmer 
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Hovedstyret 

Styret består av leder, nestleder, 3 styremedlemmer og 1 varamedlem. Nestleder vil fungere 

som sportsleder og har oppfølgingsansvaret for særgruppene. To av styremedlemmene vil 

fungere som sekretær og kasserer. Styremedlem nr. 3 og varamedlemmet skal rullere mellom 

særgruppene.  

 

Leder, sekretær og varamedlem står på valg hvert år, for 1 år av gangen. 

Nestleder, kasserer og styremedlem velges for 2 år, første gangen fra 2016.  

Innstillingen leveres fra valgkomité til valg på årsmøtet.  

 

Oppgavefordeling er i hovedsak følgende: 

 

Leder  Leder styrets forhandlinger og klubbens møter 

 Attestere alle klubbens regninger 

 Disponerer bankkonto og VISA kortet 

 Ansvar for å se om tillitsvalgte utfører sine oppgaver 

 Ansvar for web og andre  info som delegeres med andre info 

sider. 

Nestleder  Fungerer som leder under dens fravær 

 Fungerer som sportsleder og er ansvarlig for særgruppene 

 Forfallende oppgaver for leder 

Kasserer  Føre regnskap og bilag 

 Føre opp budsjettsforslag for styret 

 Samarbeider med gruppeledere om betalinger 

 Signere alle regninger 

 Disponerer bankkonto og VISA kortet 

 Medlemsregistrering i klubben i klubbadmin. 

 Idrettsregistreringen 

Sekretær 

(Idrettskonsulenten) 

 Føre protokoll over alle styremøter, medlemsmøter og 

årsmøtene 

 Føre korrespondanser i samråd med leder 

 Søknad om økonomi støtte i samråd med kasserer og leder 

 Klubbens arkivar 

1, Styremedlem  Fungerer som leder i en av særgruppene 

 Fortløpende oppgaver gitt av leder eller styret 

2. Styremedlem  Fungerer som leder i en av særgruppene 

 Tiltrer annen funksjon i styret i dens fravær 

 

Særgrupper 

Særgruppene ledes av egne ledere valgt på årsmøtet. Særgruppene kan utpeke ekstra 

medlemmer og danne et styre ved behov. Gruppenes årsmeldinger inkl. budsjett skal minst tre 

uker før klubbens årsmøte forelegges hovedstyret.  
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Gruppeledere står på valg hvert år, for 1 år av gangen.  Innstillingen leveres fra valgkomité til 

valg på årsmøtet. Årsmøte gir fullmakt til gruppeledere å velge/utpeke flere medlemmer i 

gruppe etter behov. 

 

Deres felles oppgave er følgende: 

 

o Ansvarlig for det sportslige - organisere laget i trening og kamp 

o Lagets leder og øverste ansvarlig 

o Underlagt hovedstyret ved sportsleder og har kontakt med denne 

o Samarbeider med lagets trener 

o Foreslå treningsavgift i samråd med utøvere og hovedstyret 

o Lage budsjett og årsmelding, legge de frem for hovedstyret 3 uker før årsmøtet 

o Ansvarlig for lagets kamp- og treningsutstyr 

o Kontakt med kretsen/idrettsråd i forbindelse med innmelding, oppfølging og søknad 

om treningshall etc.  

o Planlegge turen inkl. reise og opphold for laget til DM og andre turneringer inkl. 

budsjett og legge dette frem for hovedstyret for endelig godkjennelse 

o Foreldrenes kontakt innen laget, gjelder yngre utøvere enn 18 år 

o Samler inn egenandel i forbindelse med DM og andre turneringer 

o Organisere transport med privatbiler når dette er aktuelt 

o Organisering av evt. festarrangement i samråd med hovedstyret 

 

Komitéer o.l. 

Det opprettes ulike komitéer e.l. etter behov som skal vedtas på årsmøtet hvert år. 

Arbeidsoppgaver avtales nærmere med hovedstyret.  

 

Valgkomité 

Valgkomitéen velges på fritt grunnlag, etter innstilling fra hovedstyret. Valgkomitéen består 

av leder, 2 medlemmer og 1 varamedlem. Deres oppgave er følgende: 

 

o Valgkomitéen bør rekrutteres fra medlemmer som er aktivt med i idrettslagets arbeid 

o Valgkomitéen må starte arbeidet i god tid 

o Leder i valgkomitéen har ansvar for at komitéen kommer i funksjon 

o Valgkomitéen må skaffe seg en oversikt over hvem som ønsker gjenvalg  

o eller eventuelt ønsker andre verv 

o Organisasjonsplanen må brukes aktivt, slik at de som blir forespurt vet hvilket ansvar 

og hvilke arbeidsoppgaver de er tiltenkt 

o Utarbeidelse av forslag på kandidater som skal fremlegges på årsmøtet 

o Det er en absolutt fordel om valgkomitéens innstilling er klar og kan legges ved styrets 

øvrige dokumenter til årsberetning 

o Kun medlemmer som har fylt 15 år er valgbare til tillitsverv i laget, jfr. NIFs lov 

o Tillitsvalgte som ikke er på valg (dvs. har 1 år igjen av sin funksjonstid) kan velges til 

annet verv. Den som da velges inn i det vervet som vedkommende trer ut av, må 

velges for 1 år, jfr. intensjonen om kontinuitet, der halvparten av styret er på valg 

hvert år. Ellers vil en komme i utakt ved valget neste år.  
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Styrets ansvar å gi til valgkomité: 

 

o komplett liste over tillitsvalgte i laget og hvem som er på valg 

o tilgang til medlemsoversikten 

o tilgang til lagets organisasjonsplan 

 

ØKONOMI (styret/revisor/gruppe/utøver) 

 

Leder og kasserer disponerer konti i fellesskap. Leder attesterer regninger. Klubben vurderer 

om å bruke en ekstern regnskapsfører hvis det viser seg behov for. Det skal være to revisorer 

som blir valgt på årsmøtet. Disse må ikke være revisor av yrke, men de skal velges blant 

medlemsmassen. Akkurat disse to kan være begge av samme kjønn. 

 

Link til revisors oppgave:  

 

http://www.idrett.no/tema/klubbguiden/okonomi/Sider/Revisjon.aspx 

 

Hovedstyrets ansvar: 

 

o Klubbens medlemskontingent 

o Treningsavgift/tilleggskontingent i samarbeid med gruppe 

o Medlemskontingent i særkrets 

o Påmeldingsgebyr til særkrets 

o Startkontingent 

o Søknad om støtte fra eksterne organer 

 

Lagleders ansvar: 

 

o Treningsavgift/tilleggskontingent 

o Startkontingent 

o Utgifter lokalleie/baneleie til planlagt trening og obligatoriske stevner/kamper 

o Utgifter trener 

o Klubbdrakter 

o Klubbutstyr 

o Medisinkoffert 

o Drikke under kamp/konkurranse 

o Reise- og oppholdsutgifter til DM og andre turneringer 

 

Utøvers ansvar: 

 

o Betale medlemskontingent 

o Betale treningsavgift 

o Betale egenandel til DM og evt. andre turneringer 

o Personlig utstyr 

o Reiseutgifter kamper/stevner – evt. organiseres ved kjøring i turnus  

o Tape/drikke etc. ved trening 

 

 

 

 

http://www.idrett.no/tema/klubbguiden/okonomi/Sider/Revisjon.aspx
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BERGEN DØVES IDRETTSKLUBBS FOND 

 

Idrettsklubben har en egen fondskomité med eget regnskap som ivaretar fondet etter statuetter 

som er vedtatt på årsmøtet. Endringer i statuetter skal legges frem på årsmøtet. Regnskapet 

legges sammen med BDIKs årsberetning på årsmøtet.  

 

MEDLEMSKAP OG KONTINGENT 

 

Medlemskap er delt inn i 4 kontingentkategorier som skal fastsettes på årsmøtet følgende: 

 

 Grunnkontingent    kr. 200 

 

 Treningsavgift (tilleggskontingent); 

o Bowling gruppe 1   kr. 800 

o Bowling gruppe 2   kr. 1800 

o Fotball     kr. 300 

Inkludering    kr. 300 

 

 Barneidrett (under 16 år)   kr. 100 
 Pakke 1 kontingent kr. 1.000 pr. pers. 

o Lokal-liga 

o En døveturnering (reiseutgifter og startavgift = maks kr. 2000) 

o DM bowling minus egenandel 

Pakke 2 kontingent kr. 2.000 pr. pers. 

o Lokal-liga 

o 3 døveturneringer (reiseutgifter og startavgift = maks kr 6000) 

o DM bowling minus egenandel 

 

 

Det er opp til andre i gi støtte til klubben i form av ønsket valgfritt minstebeløp på kr. 50, 

men blir da ansett som støttemedlem og har talerett men uten stemmerett. 

 

 

HONORAR OG GODTGJØRELSE 

Tillitsvalgte kan etter § 11 motta honorar eller godtgjørelse. Styret kan legge frem forslag på 

honorarstørrelse og vedtas på årsmøtet. Siste endring er fra årsmøtet 2014 med følgende: 

 

Leder:  kr. 6.000 skattefritt honorar 

Nestleder: kr. 4.000 skattefritt honorar 

Kasserer: kr. 4.000 skattefritt honorar  

(med forbehold om uten bruk av ekstern regnskapsfører)   

Styremedlem: kr. 1.500 skattefritt honorar  

 
 

Lagleder: Fri egenandel til DM og halv egenandel til andre turneringer  hvis (minimum 

antall aktive 7) 

Trener:  Fri egenandel til DM og turneringer hvis (minimum 7 aktive) – honorar kan 

evt. avtales hvis vedkommende har trenerkurs e.l.  
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ÆRESMEDLEM 

 

Æresmedlemmer kan, etter enstemmig forslag fra styret, utnevnes av årsmøtet med 4/5 

flertall. Æresmedlemmer skal tildeles diplom ved en festlig anledning. Det skal føres 

æresmedlemmer, både tidligere og nye, i årsberetning hvert år. 

 

 

 

 

 

 

ÅRSFEST 

 

BDIK har  årsfest i perioden oktober-desember eller erstattes med eventuelt idrettsgalla i 

januar.. Det vil også bli utdelt oppmerksomhet på utøvere eller tillitsvalgte som har gjort en 

god innsats i det aktuelle året.   

 

OPPLØSNING 

Ved en eventuell oppløsning av Bergen Døves Idrettsklubb skal klubben i følge lov § 22 legge 

frem et forslag på ordinært årsmøte der de kan komme med ønsker om hvem som kan overta 

klubbens overskytende midler og evt. eiendeler til Hordaland idrettskrets for godkjenning. De 

som skal overta må være medlem i NIF. Det er viktig å forberede seg godt spesielt når det 

gjelder eiendeler som bl.a. Rorbua og andre historiske materialer.  

 

 


